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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI: PUBLIKE KORNIZI®
623-24-1471-1-1-1/C570

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECK (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Panamic ICT L.L.C.; BESA SECURITY SH.P.K., hilmi rakovica 36/33,
Prishtine, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Titulli i Kontratés: FURNIZIMI, MONTIMI DHE MlRl'f_':.M BAJTJA E KAMERAVE PER NEVOJAT E
KOMUNIS

Numér identifikues: 623-24-1471-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pé&rfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e kamerave pér nevojat e Komunés

Nr. Grupi

Lot 1 — FURNIZIMI DHE MONTIMI 1 KAMERAVE Tk SIGURISE NE QYTET DHE
MIREMBAJTJA E TYRE

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné malléra té pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 24 Muajsh
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté...dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: NiE KOMUNEN E RAHOVECIT

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
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Neni 30vrigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dordzojé njé certifikaté t& origiings s& furnizimeve, mé sé voni atSheré€ kur e kérkon
pranimin e p&rkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérpretjen ¢

kontratés

3.2 Origjina € mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Viera totale indikative € kontratés éshté 138,990.33 Euro

[Njéqind e tridhjeté ¢ teté mije ¢ niéntéqind e néntédhjeté Euroe ¢ tridhjetetre Cent]

Derivimi i tejuar nga viera totale indikative &shté: plus/minus 30%

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4,1 mé& sipér duhet t& jeté e vetimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontrat8s publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizg -

4.4 Pagesat do t& bghen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ Kontratés.
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(63} Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két¢ n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkiim, dérguesi duhet € kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& form@ t&
HINL]

shkruar dhe fjalét "njofioj", “vértetojé", "miratoj” ose "vendos# "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
mirvatim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipe2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit
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18 Gjuha do té jeté gjuha e p&rdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ésht& shénuar
né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshivg t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinetité dhe pajisjet, objektet né formé t& nguité t& léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pail&(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit & termave
tregtare & p&rcaktojné menyrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe €
vendosura dhe paketuara ng ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t€ béhet n& baz€ t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK? do t& thot8 Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakion t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara n€ kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pajéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njd pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, ng favor t€ bankieréve (& Furnizuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do
t& behen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
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obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk ésht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shlkruar pérmes sé ¢ilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
nj& pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit§ pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
lashohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve
ose 18 punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém ¢& vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q8, n& cfarédo momenti pas skadimit t& periudhis sé garancisé, t'i transferojé menjéhert te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t§ kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas féshimit & certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 8 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t&8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t&8 mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marvé parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj8 kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit t8 kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK, Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit ¢ ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té I&€shohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autotitetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose
léndime personale q@ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones¢ Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig 8shté specifikuar né kontrat€, pérveg
nése shkelja e tille 8shté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t8 dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén ¢ [&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgiatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n¥se realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g8 mund té ndikojng ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t&
parashihen n& ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrat€s;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajm&rojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s§ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka € drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérishirése ashtu ¢é té mund t€ kontrotlohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pé&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatie t8
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nise Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dor8zojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejtg, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratgs dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né dité 18 vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14,1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 8 kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 8 ketd t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontrat# me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété piesé & kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejtd pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashfu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar ne emer fe disa Autoriteteve fiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoflo] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndsrpress porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin q& t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jan& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen gmimit (€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shté:

a) Zgjidhur né ményré t&€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shts i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
c) @shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e
tills nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t& ketd t§ drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& b&jé
ankest pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Purnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t¢& periudhés s& realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankesé né ményré € dreji€é dhe @
arsyeshme sipas mendiniit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund i& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

157 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat¥s. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atsherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojg
£'i bajE pagesat ose mund t’i kthej& shumat q tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qailimi i pezullimit & kontratés &shté q& té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje 1€
kontratés ose dispozitave rregutlative q# rezultojnd nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g€ mund t€
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet dubet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontrat né & gjitha aspektet dhe t& jen&
konform né t§ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet t8 mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér gétfime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
té kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVIK duhet t€ béhen me kérkesé t€ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dor&zuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 8 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bEhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesal pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe ndse materialet apo artikuji ¢& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t€ komponentéve qé do
té furnizohen jang pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'I pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng€ até ményré qé
t& jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni [7 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé g& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& i mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdoj8 me pranimin e furnizimeve, Fugnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
vEshtirésitd q& mund t'i hasé né k& aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté g& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércakiojé
nése komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jang specifikuar né KVK.

17.3 Pér géilime t& testimeve dhe inspektimeve t§ tilla, Furnizues do té&

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages8, ndihmé, mostra ose pjes€ pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe & dh&na t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pé&r inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim (jetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté b&ré ng prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgher& do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t8 rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjatd testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta fajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé cettifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kérkojn& q&
kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarijes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marcé gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme & pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né
{logaring bankare t& dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. 1 njgjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t8 pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18,2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do @ jet€ data ng t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditssh mund t& pezulfohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pé pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& jera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& té ket& kaluar afati i fundit | dhn& ng Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés
58 vonuat, 18 kérkoj# interesin pér pagesé (& vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1& cilin ka skaduvar afati 1 fundit, plus shtaté piké t& p&rqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon nd8rmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesé€s (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tillé, AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuest duhet t*i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jeng né pérgjegj&si
t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s& tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontratd. Paketimi duhet t& jeté i
mjaflueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ¢’ pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen# n& pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnj& furnizim nuk do té transportohet as (& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ket€ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané & nevojshme p&r géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se gshté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté b&ré n& pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t8 pranohen derisa (8 jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transpoitit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuginé gé t& urdhiérojé ose t& vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh sig &sht& specifikuar né urdhér, € t& gjitha
furnizimeve & cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime € mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &shté
pérgjegiés furnizuesi, e q sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t°i evitoj& defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&€ punésojé persona
tjerd pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresg nga paraté qé do t& paguhen ose t§ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jang & cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara, Shenja nuk duhet (2 jetd e atillg & t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé& n€ vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi | pranimit, nése kétd e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njg periudhe qé e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me t& drejt& me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T€ gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
ken® kaluar n& ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t8 jeng autorizuar, si dhe t¢ jeté 1éshuar njg certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté [&shuar,

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéhers kur furnizimet t& jend (& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditgsh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’{ 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jan€ € gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s8 fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundgsing e tillg, nése &shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né nj¢ gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t§ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikatd &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & ket8 t& drejté t& beje kérkess
pér certifikat® t& vecantd pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém ¢
1& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit té pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materfalet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen n& kontraté,

Neni 22 Obligimet piér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jeng t& reja, & papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t€ pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria, Kjo garanci do t& mbetet ¢ vlefshme né até ményr€ & saktésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do t§ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo t&é ndodhin gjaté periudhés sé garancisg dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshime ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparvar do t& fillojé pérséri nga data né t&
cilén @shig b&d ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé té& furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé dikeé tjetér pér ta beré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet & mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe n@ specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jetg 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do t& filloj& né datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shiérbimet pas-shitjes

23.1 Sh&rbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK.
Furnizuesi do & marré pdtsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t8 saktésojng q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t&
giitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet & kané t& b&jng me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q@ ky
vendim nuk do ta litoj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhirmit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'{ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t€ periudhgs
s& fundit, dhe atéheré kur 8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i l€shojé
Furnizuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€
cilén Furnizuesi ika plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé ¢ autoriteti kontraktues (& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményré t& tillg qé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& Lonsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pétfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &hté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve ¢& dalin sipas kontratés para lgshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shilelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arvin t8 shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérve masave té sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme té& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 ditg paralajmérim, ta ndérpresé€ kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin ¢’ realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né& pétmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné ngé ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose @shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né tregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjiykimi qé ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &sht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t€ déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t€ dhénies s& nj¢ granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative qé pé&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér figjore q& i pengon realizimit (& kontratés;

[} Furnizuesi nuk atrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n€ gjendje 'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& ngnshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé
palé t& tretd ng emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré p&rmbushjen dubet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jen€ paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [8shimit t& njoftimit t& ndérpretjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarrg hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéliuar né minimum shpenzimet,

26.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe (& bj& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té&
furnizimeve ose do té paguajé shumén q& duhet ’i paguhet Furnizuesit para ndérpretjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q¢ i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Auforiteti kontraktues:

~ nuk arrin ¢'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& lashuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorgzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dit, pér arsye qé nuk jané
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specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjet€r sipas kontratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né& rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (€ obligimeve té saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objelktit ose
crregutlimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
tastet e dhunds, epidemits, rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
elsplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashime e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja p&r shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jet& i detyruar t& paguajé intetes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikoj¢ né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nese udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
géshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj& obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérves nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t§ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet £'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 8 i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda [5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e
kétsaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése p&rpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshime t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésote t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & metren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nese nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés s¢
zgjidhjes 8 mosmarréveshjes.



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né paitim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
023-24-1471-1-1-1/C570

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

Pérshkrimi i nenit

mbizotérojné mbi ato t& KPS,

Nr, Nenit

Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérlatése né Prishting.
juha
& 22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe
o o 91 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté: 10 % e vlerés sé kontratés, pér koh€zgjatjen e
Siguria e ekzekutimit : periudhés prej: 25 muaj
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet e pérgjithshme t& Kontratés (KPIK).
Programi i ekzekutimit T Furnizimet do t& bihet né cilési sipas Kérkesave né& Dosjen e Tenderit,
'Fatlr?et dh‘e ! 12.1 DDP — Dérgesat e Detyr8s t€ Paguara.
marréveshjet doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonj& shmangie nga Neni 13 i KPK]
H
_— . Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit i cili déshton ne
Cilésia e furnizimeve 18.2 _, . st - e N ) A .
pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi (92 Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe ne p&rputhje me Nenin 19.2
t& Kushteve té Pérgjithshme.
Pagesat do 18 behen né Euro,
Pagesat do t& béhen: Pas pranimit ¢ furnizimeve, té déshmuara me Fletéderges ose
Pagesa 20.1 me Raport pér pranimin ¢ furnizimeve.
Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e dorézuara
vetém né bazé t& shumés sé vierds sé njé Urdhér Blerje te vlefshme t€ léshuar nga
Autoriteti Kontraktues.
Do té béhet né koordinim me Menaxherin pér pranimin e mallit,
Dorgzimi 213 . o . ]
Vendi i dorézimit t8 furnizimeve do & jeté: Né Komunién e Rahovecit
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jené t& reja, té papérdorura dhe
sipas specifikimit me dosje té tenderit.
Shérbimet pas shitjes 25.1 N/A
Zgjidhja migesore € 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhjae Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshies me 32.1 kontrate dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet

procedure gjyqésore

Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin n€ Kosové.
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AMP 25x Lighthunter Network PTZ Dome Camera

IPC6424SR-X25-VF

unv

Key Features

2 xe | 4+

Deep People

L Lighthunter
Counting

Smart Intruslon
Prevention

@  High quality image with 4MP,1/2.8" CMOS sensor
e 2688*1520@30fps in the main stream

° Ultra 265, H.265, H.264, MIPEG

e  Triple streams

@ 25X Optical Zoom

41

®  Smart intrusion prevention, support false alarm filtering, include Cross Line, Intrusion, Enter Area, Leave Area detection

° People Counting, support people flow counting and crowd density monitoring, suitable for different statistical scenarios

e  Lighthunter technology ensures ultra-high image quality in low illumination environment

e  Smart IR, up to 100m (328ft) IR distance
L] DC 12V#25% or PoE+ (IEEE 802.3at)

e  Alarm 2 in and 1 out, Audio 1in and 1 out
a IP67 ingress protection

] 1K10 vandal resistant
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Specifications

IPC6424SR-X25-VF

Camera

Sensor

1/2.8", 4.0 megapixel, progressive scan, CMOS

Min. lllumination

Colour: 0.003 Lux (F1.5, AGC ON)

0 Lux with IR
Day/Night IR-cut filter with auto switch (ICR)
Shutter Auto/Manual, 1 ~ 1/100000s
WDR 120dB
S/N >56dB
Lens
Lens type 4.8 ~120mm, AF automatic focusing and motorized zoom lens
Digital Zoom 16
Optical Zoom 25
Iris Auto; F1.5~F3.8
Field of View (H) 52.20°~2.74°
Field of View (V) 30.81°~1.54°
Field of View (D) 64,20°+3.23°
DORI
Lens (mm) Detect (m) Observe (m) Recognize (m) Identify {m)
DORI Distance 4.8 119.3(391.2ft) 47.7(156.5ft) 23.9(78.2ft) 11.9(39.1ft)
120 2475.0(8120.1ft) 990.0(3248.0ft) 495.0(1624.0ft) 247.5(812.0ft)
llluminator
IR Range Up to 100m (328 ft) IR range
Wavelength 850nm
IR On/Off Control Auto/Manual
Video

Video Compression

Ultra 265, H.265, H.264, MIPEG

Main Stream: 4MP(2688*1520),Max 30fps;

Frame Rate Sub Stream: 2MP (1920*1080), Max 30fps;
Third Stream: D1 (720*576), Max 30fps;

Video Bit Rate 128 Kbps~16 Mbps

U-code Support

ROI Support

Video Stream

Triple streams

0sD Up to 8 OSDs

Privacy Mask 24 areas, up to 4 areas per scene

Image '

White Balance Auto/Outdoor/Fine Tune/Sodium Lamp/Locked/Auto2

Digital Noise

Regductlon AD/ARDNR

Smart IR Support

Flip Normal/Flip Vertical/Flip Horizontal/180°/90°Clockwise/90°Anti-clockwise
HLC Support

BLC Support




Defog
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Digital Defog

Intelligent

Smart Intrusion
Prevention

Support false alarm filtering: Line crossing detection, Intrusion detection, Enter Area detection, Leave Area detection

People Counting

Support people flow counting and crowd density monitoring

Events

Basic Detection

Motion detection, Audio detection, Tampering Alarm

Auto Tracking

Support

General Function

Watermark, IP Address Filtering, Alarm input, Alarm output, Access Policy, ARP Protection, RTSP Authentication,
User Authentication

Audio

Audio Compression G.711U,G.711A

Audio Bitrate 64 Kbps

Two-way Audio Support

Suppression Support

Sampling Rate 8 kHz

Storage

Edge Storage Micro SD, up to 256 GB
Network Storage ANR,NAS(NFS)
Network

Protocols IPv4, IGMP, ICMP, ARP, TCP, UDP, DHCP, PPPoE, RTP, RTSP, RTCP, DNS, DDNS, NTP, FTP, UPnP, HTTP, HTTPS, SMTP, BQZ.lx,

SNMP, QoS, RTMP,SSL/TLS

Compatible Integration

ONVIF (Profile S, Profile G, Profile T), APL,SDK

User/Host Up to 32 users, 3 user levels: administrator, operator and common user

Security Password protection, Strong password, HTTPS encryption, Export.operation logs, Basic and digest authentication for RTSP,
Digest authentication for HTTP, TLS 1.2, WSSE and digest authentication for ONVIF
EZStation

Client EZLive
EZView

Web Browser

Plug-in required live view: IE 10 and above, Chrome 45 and above, Firefox 52 and above, Edge 79 and above

Pan & Tilt

Pan Range 360° (endless)
0.1°/s ~ 200%/s

Pan Speed
Preset speed: 240°/s

Tilt Range —15°~90° (auto reverse)
0.1°/s~120°/s

Tilt Speed

Preset speed: 200°/s

Number of Presets

1024

Preset Patrol

16 patrols, up to 64 presets for each patrol

Route Patrol

16 patrols, up to 32 actions for each patrol

Recorded Patrol

16 patrols, up to 128 actions for each patrol

Patrol Stay Time 155~1800s
Preset Image Freeze Support
Home Position Support
Interface

Audio I/0 1/1

Alarm 1/0 2/1

Serial Port 1 R5485




Built-in Mic
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Built-in Speaker N/A
WIFI N/A
Network 1 * RJ45 10M/100M Base-TX Ethernet
Video Output 1 BNC
Certification
CE-EMC (EN 55032: 2015+A1:2020,EN 61000-3-3; 2013+A1: 2019,EN IEC 61000-3-2: 2019+A1: 2021,EN 55035:
EMC 2017+A11:2020)
FCC (FCC CFR 47 part15 B, ANSI C63.4-2014)
CE LVD (EN 62368-1:2014+A11:2017)
Safety CB (IEC 62368-1:2014)

UL (UL 62368-1, 2nd Ed., Issue Date: 2014-12-01)

Environment

CE-RoHS (2011/65/EU;(EU)2015/863)

IP67 (IEC 60529:1989+AMD1:1999+AMD2:2013)

Pratection

IK10 (IEC 62262:2002)
General

DC12V{+25%,3A), PoE+(IEEE 802.3at)
Power

Power consumption: MAX 21W

Power Interface

@ 5.5mm coaxial power plug

Dimensions (@ x H)

?166 x 295mm (@6.5" x 11.6”)

Weight

3.05kg(6.721b)

Working Environment

-40°C~70°C(-40°F ~ 158°F), Humidity: <95% RH (non-condensing)

Storage Environment

-40°C~70°C(-40°F ~ 158°F), Humidity: £95% RH (non-condensing)

Surge Protection

6KV

Reset Button

Support
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Dimensions
/—G1 1/2 SCREW
[ |
Eo 7
c0
(=)
NIO
~—
~—
]
g °
==
) 55mm o &=
=2l
=/
145mm
(5.7")
@ 166mm
(6.5")
Accessories
TR-CE45-IN TR-WE45-IN TR-UF45-A-IN TR-JB12-IN TR-SE45-A-IN
Pendent Mount Wall Mount Pendent Mount Junction Box Pendent Mount
' : ik t
- G o | |
r\“. ‘0'- / - : l- l
3 ] 5
TR-SE45-IN TR-UP08-A-IN/TR-UP08-B-IN TR-UCO8-A-IN/ TR-UCO8-B-IN TR-WE45-B-IN TR-WE45-A-IN
Pendent Mount Pole Mount Corner Mount Wall Mount Wall Mount
i v 6 t - m‘m-‘F
= i | i B
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Pendent Mount (Indoor Use) Wall Mount

TR-CE45-IN TR-WE45-IN / TR-WE45-A-IN

Corner Mount Pole Mount

TR-UC08-A-IN + TR-JB12-IN + TR-WE45-IN TR-UP08-A-IN + TR-JB12-IN + TR-WE45-IN
Ty
I

Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd.

Building No.10, Wanlun Science Park, Jiangling Road 88, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, China (310051)
Email: overseasbusiness@uniview.com; globalsupport@uniview.com

http://www.uniview.com

©2022 Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd. All rights reserved.

*Product specifications and availability are subject to change without notice
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4K Mini Fixed Bullet Network Camera

IPC2128LE-ADF28(40)KM-G

Key Features

aK = %

cross ling
intrusian detection detection Sirthe Edge Storage IP.67

@ High quality image with 8MP, 1/2.7"CMOS sensor
® 8MP (3840*2160)@20fps; 5MP (3072*1728) @30/25fps; 4MP (2560*1440)@30/25fps; 2MP (1920%1080) @30/25fps

@  Ultra 265, H.265, H.264, MIPEG

@  Easystar technology ensures high image quality in low illumination environment
® 120dB true WDR technology enables clear image in strong light scene

@ Support 9:16 Corridor Mode

®  Built-in Mic

® Smart IR, up to 50m (164ft) IR distance

® Supports 256 G Micro SD card

] IP67 protection

@  Support PoE power supply

® 3-Axis
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Specifications
| IPC2128LE-ADF28KM-G IPC2128LE-ADF40KM-G
Camera
Sensor 1/2.7", 8.0 megapixel, progressive scan, CMOS
Sl Support Easystar: Colour: 0.005 lux ( F1.6, AGC ON)
OLux with IR on
Day/Night IR-cut filter with auto switch (ICR)
Shutter Auto/Manual, 1~1/100000 s
Adjustment angle Pan: 0"~ 360° Tilt: 0°~90° Rotate: 0° ~ 360°
S/N >56dB
WDR 120dB
Lens
Lens Type 2.8mm @F1.6 4.0mm @1.6
Iris Fixed
Field of View (H) 98.3° 91.2°
Field of View (V) 53.3° 47.9°
Field of View (D) 103.1° 95.9°
DORI
Lens Detect(m) Observe(m) Recognize(m) Identify{m)
DORI Distance 2.8mm 84 33.6 16.8 8.4
4.0mm 120 48 24 12
llluminator
IR Range Up to 50m (164 ft) IR range
Wavelength 850nm
IR On/Off Control Auto/Manual
Video
Video Compression Ultra 265, H.265, H.264, MJPEG
H.264 code profile Baseline Profile, Main Profile, High Profile
Main Stream: 8MP (3840%2160), Max 30fps; SMP {3072*1728), Max 30fps; 4MP (2560*1440), Max 30fps;
A 1080P (1920*1080), Max 30fps;
Sub Stream: 1080P (1920*1080), Max 30fps;720P (1280*720), Max 30fps; D1 (720*576), Max 30fps; 640*360,Max 30fps;
2CIF(704*288), Max 30fps; CIF(352*288), Max 30fps;
Video Bit Rate 128 Kbps™~16 Mbps
U-code Support
QosD Up to 4 OSDs
Privacy Mask Up to 4 areas
ROI Up to 8 areas
Video stream Dual streams
Image
White Balance Auto/Outdoor/Fine Tune/Sodium Lamp/Locked/Auto2

Digital noise reduction 2D/3D DNR

Smart IR Support
Flip Normal/Vertical/Horizontal/180°/90°Clockwise/90°Anti-clockwise
HLC Supported




| DATASHEET

BLC Supported
Defog | Digital Defog
Events

Basic Detection

Cross line, intrusion(based on human body detection),motion detection, Ultra motion detection, tampering alarm, audio
detection

General Function

Watermark, IP address filtering, access palicy, ARP protection, RTSP authentication, user authentication, HTTP authentication

Audio

Audio Compression

G.711U, G.711A

Audio Bitrate 64 Kbps

Two-way Audio N/A

Suppression Supported

Sampling Rate 8KHZ

Storage

Edge Storage Micro SD, up to 256GB

Network Storage ANR, NAS(NFS)

Network

Protocols 1Pva, IPv6, IGMP, ICMP, ARP, TCP, UDP, DHCP, RTP, RTSP, RTCP, DNS, DDNS, NTP, FTP, UPnP, HTTP, HTTPS, SMTP, SSL/TLS,

QoS, 802.1x, SNMP

Compatible Integration

ONVIF (Profile S, Profile G, Profile T), API, SDK

User/Host Up to 32 users. 2 user levels: administrator and common user

Security Password protection, Strong password, HTTPS encryption, Export operation logs, Basic and digest authentication for RTSP,
Digest authentication for HTTP, TLS 1.2, WSSE and digest authentication for ONVIF
EZStation

Client EZView
EZLive

Web Browser

Plug-in required live view: IE 10 and above, Chrome 45 and above, Firefox 52 and above, Edge 79 and above

Plug-in free live view: Chrome 57.0 and above, Firefox 58.0 and above, Edge 16 and above

Interface
Audio 1/0 N/A
Alarm I/O N/A
Serial Port N/A
Built-in Mic Support
Bullt-in Speaker N/A
WIFI N/A
Network 1 * RJ45 10M/100M Base-TX Ethernet
Video Output N/A
Certification
CE-EMC (EN 55032: 2015+A1:2020,EN 61000-3-3: 2013+A1: 2019,EN IEC 61000-3-2: 2019+A1: 2021,EN 55035:
EMC 2017+A11:2020)
FCC (FCC CFR 47 part15 B, ANSI C63.4-2014)
CE LVD (EN 62368-1:2014+A11:2017)
Safety CB (IEC 62368-1:2014)

UL (UL 62368-1, 2nd Ed., Issue Date: 2014-12-01)

Environment

CE-RoHS (2011/65/EU;(EU)2015/863); WEEE (2012/19/EU); Reach (Regulation (EC) No 1907/2006)

Protection

IP67 {IEC 60529:1989+AMD1:1999+AMD2:2013)
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General

12 V DC+25%, PoE (IEEEB02.3 af)
Power

Power consumption: Max 6.5W
Power Interface @ 5.5mm coaxial power plug

Dimensions (L x W x H) 190x73x71mm (7.5"x2.9"%2.8")

Weight 0.45kg (0.991b)
Working Environment -30°C ~ +60°C (-22°F ~ 140°F), Humidity: £95% RH(non-condensing)
Strorage Environment -30°C ~ +60°C (-22°F ~ 140°F), Humidity: <95% RH(non-condensing)
Surge Protection 4KV
Reset Button Support
Dimensions
I 190mm
(7.5
§ - g 2,

1 TV p— o
(| :
(o
I I =X I—
95mm 80mm
(3.7 (3.1")
Accessories
TR-JBO5-B-IN TR-UP06-C-IN TR-A01-IN
Junction Box Pole Mount Waterproof Joint
& .’: e, i
. od | (-
Ty, J |

Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd.
Building No.10, Wanlun Science Park, Jiangling Road 88, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, China (310051)

Email: overseasbusiness@uniview.com; globalsupport@uniview.com
http://www.uniview.com
©2021-2022 Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd. All rights reserved.

*Product specifications and availability are subject to change without natice.
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5MP HD Vandal-resistant IR Fixed Dome Network
Camera

IPC325LE-ADF28(40)K-G

Key Features

crosi line.

Inteuxion deteclion detection Kdge Storage

®  High quality image with 5MP, 1/2,7"CMOS sensor

® 5MP (2880*1620)@ 25/20fps; 4MP (2560%1440)@ 25/20fps; 3MP (2304*1296) @30/25fps; 2MP {1920*1080) @30/25fps;
® Ultra 265, H.265, H.264, MIPEG

®  Easystar technology ensures high image quality in low illumination environment

® 120dB true WDR technology enables clear image in strong light scene

@  Support 9:16 Corridor Mode

®  Built-in Mic

®  Smart IR, up to 30m (98ft) IR distance

®  Supports 256 G Micro SD card

© 1K10 vandal resistant
@ IP67 protection
@  Support PoE power supply

® 3-Axis
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Specifications
IPC325LE-ADF28K-G |PC325LE-ADFA0K-G
Camera
Sensor 1/2.7", 5.0 megapixel, progressive scan, CMOS

Minimum Illumination

Support Easystar: Colour: 0.003 lux ( F1.6, AGC ON)
OLux with IR on

Day/Night IR-cut filter with auto switch (ICR)

Shutter Auto/Manual, 1 ~ 1/100000s

Adjustment angle Pan: 8°~360° Tilt: 0° ~ 68° Rotate: 10° ~ 360°

S/N >56dB

WDR 120d8

Lens

Lens Type 2.8mm @F1.6 4.0mm @F1.6

Iris Fixed

Angle of view (H) 112.9° 91.2°

Angle of View (V) 59.1° 47.9°

Angle of View (D) 121.2° 95.9°

DORI
Lens (mm) Detect (m) Observe (m) Recognize (m) Identify (m)

DORI Distance 2.8 63.0 25.2 12.6 6.3
4.0 90.0 36.0 18.0 9.0

llluminator

IR Range Up to 30m (98ft) IR range

Wavelength 850nm

IR On/Off Control Auto/Manual

Video

Video Compression

Ultra 265, H.265, H.264, MIPEG

H.264 code profile

Baseline profile, Main profile, High profile

Main Stream: 5MP (2880*1620), Max 30fps;4MP (2560*1440), Max 30fps; 3MP (2304*1296), Max 30fps;

Frame Rate 1080P (1920*1080), Max 30fps;
Sub Stream: 720P (1280*720), Max 30fps; D1 (720*576), Max 30fps; 640*360,Max 30fps;
Video Bit Rate 128 Kbps~16 Mbps
U-code Support
0sD Up to 4 OSDs
Privacy Mask Up to 4 areas
ROI Up to 8 areas
Video stream Dual streams
Image

White Balance

Auto/Outdoor/Fine Tune/Sodium Lamp/Locked/Auto2

Digital noise reduction

2D/3D DNR

Smart IR

Supported

Flip

Normal/Vertical/Horizontal/180°/90°Clockwise/90°Anti-clockwise
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HLC Supported
BLC Supported
Defog Digital Defog
Events

Basic Detection

Cross line, intrusion(based on human body detection)

motion detection, Ultra motion detection, tampering alarm, audio detection

General Function

Watermark, IP address filtering, access policy, ARP protection, RTSP authentication, user authentication, HTTP authentication

Audio

Audio Compression

G.711U, G.711A

Audio Bitrate 64 Kbps

Two-way Audio N/A

Suppression Support

Sampling Rate 8KHZ

Storage

Edge Storage Micro SD, up to 256 GB

Network Storage ANR,NAS(NFS)

Network

Bratacsls IPvd, IPv6, IGMP, ICMP, ARP, TCP, UDP, DHCP, RTP, RTSP, RTCP, RTMP, DNS, DDNS, NTP, FTP, UPnP, HTTP, HTTPS, SMTP,

SSL/TLS, 802.1x, SNMP

Compatible Integration

ONVIF (Profile S, Profile G, Profile T), API, SDK

User/Host Up to 32 users. 2 user levels: administrator and common user

Security password protection, Strong password, HTTPS encryption, Export operation logs, Basic and digest authentication for RTSP,
Digest authentication for HTTP, TLS 1.2, WSSE and digest authentication for ONVIF
EZStation

Client EZView
EZlive

Web Browser

Plug-in required live view: |E 10 and above, Chrome 45 and above, Firefox 52 and above, Edge 79 and above

Plug-in free live view: Chrome 57.0 and above, Firefox 58.0 and above, Edge 16 and above

Interface
Audio I/0 N/A
Alarm /O N/A
Serial Port N/A
Built-in Mic Support
Built-in Speaker N/A
WIFI N/A
Network 1 *RJ45 10M/100M Base-TX Ethernet
Video Output N/A
Certification
CE-EMC (EN 55032: 2015+A1:2020,EN 61000-3-3: 2013+A1: 2019,EN |EC 61000-3-2: 2019+A1: 2021,EN 55035:
EMC 2017+A11:2020)
FCC (FCC CFR 47 part15 B, ANSI C63.4-2014)
CE LVD (EN 62368-1:2014+A11:2017)
Safety CB (IEC 62368-1:2014)

UL (UL 62368-1, 2nd Ed., Issue Date: 2014-12-01)

Environment

CE-RoHS (2011/65/EU;(EU)2015/863); WEEE (2012/19/EU); Reach (Regulation (EC) No 1907/2006)
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IP67 (IEC 60529:1989+AMD1:1999+AMD2:2013)

Protection

1K10 (IEC 62262:2002)
General

DC 12V+25%, PoE (IEEE 802.3af)
Power

Power consumption: Max 4.5W

Power Interface

@ 5.5mm coaxial power plug

Dimensions (@ x H)

®109 x 83mm (@4.3" x 3.3")

Weight

0.36kg (0.791h)

Working Environment

-30°C ~ 60°C (-22°F ~ 140°F), Humidity: £95% RH {non-condensing)

Strorage Environment

-30°C ~ 60°C (-22°F ~ 140°F), Humidity: 95% RH {non-condensing)

Surge Protection 4KV
Reset Button N/A
Dimensions
109mm
(4.3")
c
5 2
3
B80mm
3.1m
Accessories
TR-IBO3-G-IN TR-JBO7/WMO03-G-IN TR-WMO3-D-IN TR-UMO6-E-IN
Junction Box Wall Mount Wall Mount cline Ceiling Mount

9

— P
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TR-UPO6-IN TR-AO1-IN TR-SE24-IN TR-SE24-A-IN

Pole Mount Waterproof Joint Pendant Mount Pendant Mount
' [ -

§ .

|

- . :l, '

TR-CM24-IN

Pendant Mount

-

|:

Pole Mount

Junction Mount
TR-JBO7/WMO03-G-IN

TR-JBO3-G-IN
=
e ~I.
e e
E’-“-\ - .‘,E
S =
TR-UMOG6-E-IN
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Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd.

Building No.10, Wanlun Science Park, Jiangling Road 88, Binjiang District, Hangzhou, Zhejiang, China (310051)
Email: overseasbusiness@uniview.com; globalsupport@uniview.com

http://www.uniview.com

©2021/2022 Zhejiang Uniview Technologies Co., Ltd. All rights reserved.

*Product specifications and availability are subject to change without notice.



Zhejiang Uniview Technologies Co,, Lid.

No. 369, Xietong Road, Xixing Sub-dislrict, Binjiang District,
o Hangzhou, China (Zhejiang) Pilot Free Trade Zone, China, 310051
U E ’l \/ WWwW.uniview.com

Manufacturer Authorization Form

Economic Operatoy: Panamic ICT L.1,.C. & Besa Security SH.PK.
Contracting Authority: Komuna e Rahovecit

Title: Furnizimi, Montim; dhe Mirémbajtja ¢ Kamerave pér Nevojat e Komunés
Procurement numbey: 623-24-1471-1-1-]

We, Zhejian g Uniview T echnologies Co., Ltd, who are established manufacturer of Network Camera,
NVR, DC efc., having its registered office at No. 369, Xietong Road, Xixing Sub-district, Binjiang
District,Hangzhou, China (Zhejiang) Pilot Free Trade Zone, China

Do hereby declare and warrant that we, or designated affiljated company, would supply products,
provide technical service and warranty Support upon agreements to Bega Security SH.P.K., having
ils registered office at Str. Jusuf Gérvalla 64, Pristina 10000, Kosovo, if they or their clients are
awarded the project in relation to this Invitation for Tender,

Besa Security SH.pK. shall assume independent liability for its bidding and transaction behaviors,

Yours Sincerely,

Name and Surname: [%: T ik
Title: Technical Director

Tel. No.: +86 571 85309090

e-mail: Eastern-euro@uniview.com

iy —— O — Uﬁv e R ——
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ECOLUX

Declaration

DATE: 05th Mar. 2024

WHOM IT MAY CONCERN

WHEREAS

We ECOLUX who are official manufacturers of TV ,having factories at No 4023, Wuhe Road, Bantian,
Longgang District, Shenzhen, Guangdong, China 518129, do hereby authorize Panamic ICT, Street Bedri
Berisha Mati 1, C-2, Nr. 1, Pristina, Republic of Kosovo to supply the following Goods, manufactured by us

Smart TV.

Specifically, ECOLUX authorize Panamic ICT to bid on the following tender:

e  Contracting authority: KOMUNA E RAHOVECIT

o Name of the tender: FURNIZIMI, MONTIMI DHE MIREMBAITIA E KAMERAVE PER NEVOJAT E

KOMUNES
o  Procurement number: 623-24-1471-1-1-1

Name and Surname
Signature




&) BlweWalker

Manufacturer’s Authorization

To: Panamic-lct
Bedri Berisha C1/1
10000 Prishtine
Kosovo

Object: In the municipality of Rahovec/623-24-1471-1-1-1
Purchase of [nverter / UPS

WHEREAS

We BlueWalker Gmbh, who are official manufacturer of PowerWalker UPS having headquarters in
Hellersbergstrasse 6, 41460 Neuss, Germany, do hereby authorize PANAMIC-ICT, Bedri Berisha
C1/1,10000 Prishtine, KOSOVO to submit a bid, the purpose of which is to provide the following
goods, manufactured by us: UPS 800VA brand PowerWalker and Inverter 3000 PWM/ SKU:
10120224 , to subsequently negotiate and sign the contract in the name of Panamic-ict.

We hereby guarantee that the proposed equipment, is produced by BlueWalker GmbH, is new and
comes in its original packing.

Signed:

<
Name: David Tong mu.wa’mHGm\:HE
Hul!erlherﬂ*‘é::'“:a“y
2 . < 0 Neuss.
Title: Managing Director g0t 2004828
Fax:+49(0)2131 20017

Dated on P{)“L\ day of ME@WJ*"Y ; D\U’l; g

BlueWalker GmbH Fon +49 2131-206-1759 Geschaftsfiihrer: David Z.R. Tong
Hellersbergstr. 6 Fax +492131-206-1757 Handelsregister: Neuss HRB 16174
41460 Neuss Email: info@bluewalker.de Ust-ld.-Nr.: DE 814 100 462

Germany Web: www.bluewalker.de WEEE-Reg.-Nr.: DE 899 494 39



Paramasa dhe parallogaria

Nr Pershkrimi Njesia Sasia e Cn,],l,m',,r,}?r .
perafert njé njési Totali
1.0 |Pajisje elektronike pér té regjistruar, ruajtur dhe menaxhuar pamje video Copé 1 € 3,577.70} € 3,577.70
nga kamera e sigurisé { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit),
1.1 {Kamera 5 mp { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 367.00 | € 367.00
1.2 |Kamera 8 mp { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 30 677.70 | € 20,331.00
13 Kamera PTZ 4 mp { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 10 997.701 € 9,977.00
1.4 [PCI5 { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit}. Copé 1 297.75 | £ 297.75
1.5 |PC 17 { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 1,300.00 { € 1,300.00
MONITOR/TV Brand Name - FHD 24" { specifikacionin ne .
1.6 L . Cope 1 29000 € 290000
dokumentacionin e tenderit).
MONITOR/TV Brand Name - FHD 65" { specifikacionin ne .
1.7 L . Copé 1 117777 | € 1,177.77
dokumentacionin e tenderit).
1.8 (Aksesore | kamerave/Set per montim Copé 40 75.00 | € 3,000.00
1.9 |Maus( specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 2770 | € 27.70
2.0 |Tastier { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 32701 € 32,70
2.1 UPS - 800VA/480W { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Cope ! 377.70 | € 377.70
) Furnizim me In\{ert.er te kapac.itet 3KVA-3000VA/3000W ( specifikacionin Copd 1 237770 | € 237770
ne dokumentacionin e tenderit).
23 Bateri Herm?tik.e pér |nver_tor dhe UPS 100AH/ 12V { specifikacionin ne Copé 4 650.00 | € 2,600.00
dokumentacionin e tenderit). ‘
2.4 | Kabllo Fiber opitc OPCL - 12f me rryme m 7000 2.20| € 15,400.00
2.5 |Kabllo SFTP Cat 6 dhe konektoret metalik RI-45 m 1000 035] € 350.00
2.6 [Kabinet metalik { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 47770 | € 477.70
97 12 por’F patch panel fiber { specifikacionin ne dokumentacionin e Copé 3 40.00 | € 120.00
tenderit).
2.8 [Router switch { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit}. Copé 40 35.00 | € 1,400.00
2.9 {SFP optike per switch 3A { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit).] Copé 40 25.00| € 1,000.00
3.0 |SFP optike per switch 3B { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit).| Copé 40 25001 € 1,000.00
3.1 [Switch( specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 67770 | € 677.70
3.2 ISwitch industrial { specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 2 30.00 | € 60.00
3.3 |Kuti{ specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 40 25001 € 1,000.00
3.4 |Kahell e rrymes 3 ways per UPS Copé 40 7001 € 280.00
3.5 |Dead-End grip for ADSS 60cm Copé 40 2.30| € 92.00
3.6 {Splice Caset Copé 40 0501 € 20.00
3.7 |Closure 24 CORE VERTICAL Copé 1 5770} € 57.70
3.8 |Klamp { mbajtese per Fiber Optik) Copé 40 0581 € 23,20
3.9 |Material imet shpenzues sipas nevoje Copé 1 477.70 | € 477.70
4.0 {Konektor per SFTP Cat.7 Copé 1 010 | £ 0.10
4.1 |UTP kabllo Caté - 0.3m Copé 1 0.10 | € 0.10
4.2 |Cable SFTPUTP Cat 7 0.5m Copé 1 010 | € 0.10
4.3 |Cable SFTPUTP Cat 7 1m Copé 1 0301 £ 0.30
4.4 |Cable SFTP UTP Cat 7 2m Copé 1 030] € 0.30
4.5 |Cable SFTP UTP Cat 7 3m Copé 1 0.30| £ 0.30
4.6 |Cable SFTP UTP Cat 7 5m Copé 1 070 € 0.70
4.7 |Cable SFTPUTP Cat 7 10m Copé 1 1201 € 1.20




4.8 |Cable HDMI 2m 4K Copé 1 200 | € 2.00
4.9 |Cable HDMI 5m 4K Copé 1 200 | € 2.00
5.0 |Cable HDMI 10m 4K Copé 1 3.00| € 3.00
5.1 |Cable HDMI 20m 4K Copé 1 3.00 | € 3.00
5.2 |Shtyllé e Madhe metalike Copé 1 220.00 | € 220.00
5.3 |Shtyllé e Vogel metalike Copé 1 180.00 | € 180.00
Baza T dosi TN A =
5.4 : r.ne.nt pér ven“ osjen e kame.rave né njé objekt ekzistues (shtyllé Copé " 190.00 | € 190.00
ndri¢imi, semaforé, ndertesa etj.)
Kuti metalike pér akomodim té pajisjeve aktive dhe pasive e ngjyrosur me
ngjyré pérkatése pér mbrojtje ndaj korozionit dhe ndikimeve tjera. Kutia
g5 (BT P ojtje ndaj korozionit dhe ndikimeve tjera. Kuti Copé 1 120.00 | € 120.00
duhet te kete edhe hapesiren per vendosjen e Orematesit te rrymes.
Dimensionet e kutise: 60cm x 110cmx64cm .
5.6 [Shumézues prizash me sé paku 5 priza Copé 1 47.70 | € 47.70
Router m u 5 porte 1 Gh/s i igurimi né
57 : ter me se paku 5 porte /s, me mundesi konfigurimi né layer 2 dhe Copt 1 25.00 | € 25.00
NextGeneration Firewall dhe licenca per 3 vite,NextGeneration firewall-et
5.8 |duhet te jene te konfigurar per te punuar ne failoever me njeri tjetrin. Copé 1 10,777.77 | € 10,777.77
( specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit).
5.9 [Nas storage ( specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 3,177.70 | € 3,177.70
6.0 |Backup software (specifikacionin ne dokumentacionin e tenderit). Copé 1 37.70 | € 37.70
6.1 |Instalimi dhe konfigurimi | Veeam Backup Copé 1 2777 | € 27.77
6.2 |Instalim/Konfigurim | inverter Copé 1 377.70 | € 377.70
6.3 |Kabllot per lidhjen e inverterit me bateri Copé 4 67.70 | € 270.80
6.4 [Implementimi | VPN klientit Copé il 2,700.00 | € 2,700.00
6.5 |Instalimi/Konfigurimi | kamerave Copé 40 150.00 | € 6,000.00
6.6 [Instalimi/Konfigurimi | network Switch Copé 1 50.00 | € 50.00
6.7 |Instalimi/Konfigurimi | Router Copé 1 2787 | € 27.87
6.8 |Instalimi/Konfigurim | Firewall Copé 1 1,477.70 | € 1,477.70
6.9 |Instalimi/Konfigurim, | Nas storage Copé 1 877.70 | € 877.70
7.0 [Instalimi/Montimi | TV ose monitor me gjitha pajisjet percjellese Copé 1 20.00 | € 20.00
7.1 |Instalimi | gjundit (vazhdimi | fibrit ne raste te keputjes) Copé 40 10.00 | € 400.00
7.2 |Terminimi dhe splajsimi | fijeve optike ne Boks m 1 35.00 | € 35.00
7.3 |Zhvendosja e kameres Copé 40 87.70 | €  3,508.00
7.4 |Vendosja e Kameres Copé 40 137.70 | € 5,508.00
7.5 |Shtrirja e fibrit (ADSS) ne shtylla m 7000 087 | € 6,090.00
7.6 |Shtrirja e fibrit (flat) ne shtylla m 1 080 € 0.80
7.7 |Lidhja/konektimi | fiberit ne Switch dhe kamere m 80 80.00 | € 6,400.00
7.8 |Testimi | fibrit pas intervenimit/splajsimit Copé 100 10.00 | € 1,000.00
7.9 [Mirembajtja e rregullt dhe pastrimi i kamerave Copé 840 23.00 | € 19,320.00
8.0 |Servisimi Emergjent/identifikimi | problemit Copé 36 25.00 | € 900.00
8.1 |Mirembajtja e rregullt e kabllove Copé 105 8.00| € 840.00
8.2 Vendosja e kabllove té nevojshme dhe lidhja né rrjetin elektrik te KEDS. Copé 505 10.00 | € 500,00

Lidhja duhet te behet deri tek Shtylla me e afert e KEDS.

Gjithsej

€ 138,990.33




